70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33398 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2017

00045. VALOR TOTAL R$ 28.480,00.
Parauapebas, 13 de Junho de 2017.
Obs. Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 192605

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170191

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-001SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: ROCHA IMOVEIS EIRELI-EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida Presidente
Prudente, Quadra 20, Lote 08, Bairro Paraíso, neste Município
de Parauapebas, estado do Pará, onde será utilizado para
funcionamento do Almoxarifado Central, ligado a Secretaria
Municipal de Administração.
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 06 de Junho de 2017 a 05 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2017

Protocolo: 192599

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170199
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2016-06SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
fornecimento de tintas, rolos e fi ta crepe a serem utilizados nas
manutenções e pinturas das instalações sob responsabilidade
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do município de
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2016-06SEMURB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-06SEMURB,
conforme abaixo:
Empresa: X KAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP; C.N.P.J. Nº 07.469.413/0001-69, estabelecida à AVENIDA
DINAMARCA, Nº 188, VILA RICA, Parauapebas-Pá, (94) 3356-
1008, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO VIEIRA
FREITAS, C.P.F. nº 576.867.692-91.
ITEMS: 00001, 00002, 00003, 00004, 00005, 00022, 00023,
00024, 00025, 00026. VALOR TOTAL R$      140.304,00
Empresa: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP; C.N.P.J. Nº
00.923.818/0001-86, estabelecida à ROD. PA 160 QD 127 LT 02,
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 3346-5935, representada
neste ato pelo Sr. EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA FILHO, C.P.F.
nº 549.758.401-20, R.G. nº 2215814 SSP GO.
ITEMS: 00008, 00018, 00019, 00029, 00030, 00032, 00040,
00041, 00043, 00044. VALOR TOTAL R$      171.571,50
Empresa: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA-EPP; C.N.P.J. Nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à
AVENIDA F, SN, QD. 97 LT. 19-A PQ. CARAJÁS II, Parauapebas
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr. FERNANDO
RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 486.530.552-15, R.G. nº 3563091
SSP PA.
ITEMS: 00015,00016, 00021, 00037, 00038. VALOR TOTAL R$
4.252,00
Empresa: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP; C.N.P.J. Nº
10.188.947/0001-21, estabelecida à AV. RAFAEL FRAGA, S/N,
QD. 05 LT. 24 RES. AMAZONIA, Parauapebas PA, representada
neste ato pelo Sr. CUSTODIA ELEUZA CAETANO, C.P.F. nº
002.673.302-19.
ITEMS: 00011, 00012, 00013, 00014, 00033, 00034, 00035,
00036, 00039. VALOR TOTAL R$ 25.067,00
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS-ME; C.N.P.J.
Nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27
LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas PA, representada
neste ato pelo Sr. TONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº
660.389.362-20, R.G. nº 3550434 SSP PA.
ITEMS: 00006, 00007, 00009, 00010, 00017, 00020, 00027,
00028, 00031, 00042. VALOR TOTAL R$ 131.947,50
Parauapebas, 16 de Junho de 2017.
Obs. Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 192603

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N: 20170190

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017-002SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: ROCHA IMOVEIS EIRELI-EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida Presidente
Prudente, Quadra 20, Lote 06, Bairro Paraíso, neste Município
de Parauapebas, estado do Pará, onde será utilizado para
funcionamento do Setor de Patrimônio, ligado a Secretaria
Municipal de Administração.
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 06 de Junho de 2017 a 05 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2017

Protocolo: 192597

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170200

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS
LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas para prestação
de serviços de arbitragem para a realização da 17ª Copa
Palmares de Futebol de Campo - 2017, promovido pela
Secretaria Municipal de Esportes do Município de Parauapebas,
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 73.945,00 (setenta e três mil, novecentos e
quarenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2017 a 18 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2017

Protocolo: 192608

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D’ARCO

.

CONTRATO
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo n.º 027.2017.01 Modalidade: Tomada de
Preços n.º 002/2017 Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de uma ponte de concreto
que liga o sede do município passando pela Vila Boa Sorte,
conforme convênio fi rmado entre M.A.P.A e o município
de Pau D’arco, Ref: Processo 3675.1026420-61/2015,
proposta SICONV 027054/2015. Homologo presente
processo declarando como vencedora da Presente Licitação
a empresa MACAPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 14.456.868/0001-05, com
o valor global de R$ 286.914,50 (Duzentos e oitenta e seis
mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos).
Pau D´Arco-PA em 19 de junho de 2017.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito de Pau D´arco - PA

Protocolo: 192965

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00029 abertura
03/07/2017, às 09hs, local sede do Poder Executivo, localizada
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: O fornecimento de
peças de maquinas pesadas e veículos e leves, médios e
pesados destinados à manutenção da frota da Prefeitura
Municipal de Placas e alugados e Fundos de: Saúde, Meio
Ambiente, Educação, Secretaria de Infraestrutura.

Protocolo: 192966

PARTICULARES
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

João Batista Pereira da Silva, CPF 546.778.581-87, torna
público que requereu a SEMAS a Outorga Defi nitiva para
empreendimento de Piscicultura, instalada no Sítio Bela Vista,
Rod.PA-263, km 45, município de Breu Branco.

Protocolo: 192974

João Batista Pereira da Silva, CPF 546.778.581-87, torna
público que requereu a SEMASA a Licença Ambiental Simplifi cada
para empreendimento de Piscicultura, instalada no Sítio Bela
Vista, Rod. PA-263, km 45, município de Breu Branco.

Protocolo: 192973

EMPRESARIAL
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 20170020
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato
do processo Pregão Presencial 9/2017-00005CMP que versa
sobre Registro de Preços para futura aquisição de materiais de
expediente com objetivo de atender as necessidades da Câmara
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente com o objetivo de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.
Contrato: nº 20170020.
Contratada: F.C. A  CUNHA  EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº
17.724.834/0001-42, no valor de R$ 21.980,20 (vinte e um mil,
novecentos e oitenta reais e vinte centavos).
Vigência: 13 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de
despesas.

Parauapebas, 13 de junho de 2017.
 José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Protocolo: 192755

EXTRATO DE CONTRATO 20170019
 O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato
do processo Pregão Presencial 9/2017-00005CMP que versa
sobre Registro de Preços para futura aquisição de materiais de
expediente com objetivo de atender as necessidades da Câmara
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente com o objetivo de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.

CONTRATO: Nº 20170019.
Contratada: AMAZÔNIA MIX EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº
10.188.947/0001-21, no valor de R$ 60.323,30 (sessenta mil,
trezentos e vinte e três reais e trinta centavos).
Vigência: 13 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de
despesas.

Parauapebas, 13 de junho de 2017.
José de Ribamar Souza da Silva

Pregoeiro
Protocolo: 192751

 EXTRATO DE CONTRATO 20170021
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato
do processo Pregão Presencial 9/2017-00005CMP que versa
sobre Registro de Preços para futura aquisição de materiais de